ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________2022 г.

               №  ____
                             Экз.№______

г. Димитровград

О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.05.2017 №307 «Об утверждении порядка отбора и предоставления из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на оказание поддержки и сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства»
В целях приведения в соответствие с законодательством и утратой актуальности, п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципальногог образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.05.2017 №307 «Об утверждении порядка отбора и предоставления из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на оказание поддержки и сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства».
2. Настоящее положение вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

С.А.Сандрюков
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.05.2017 №307 «Об утверждении порядка отбора и предоставления из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на оказание поддержки и сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства»
Порядок отбора и предоставления из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на оказание поддержки и сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.05.2017 №307, был разработан в целях реализации муниципальной программы «Формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие предпринимательства в муниципальном образовании «Мелекесский район» на 2017 - 2021 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» от 29.12.2016 №789. Данная муниципальная программа прекратила свое действие 01 января 2020 года и утверждена новая муниципальная программа, в рамках которой финансирование организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства не предусмотрено. Порядок предоставления субсидии АНО «Центр развития  предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области» регулируется отдельным постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 02.06.2021 №562 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Автономной некоммерческой организации «Центр развития  предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области».

На основании вышеизложенного, предлагается признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.05.2017 №307 «Об утверждении порядка отбора и предоставления из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на оказание поддержки и сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства».
Принятие данного постановления не повлечет за собой расходных обязательств за счет средств бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

Директор АНО «Центр

развития предпринимательства

Мелекесского района Ульяновской области»                                Т.А. Волкова